

# JASA News 2024年度 022号

JASA事務局 <jasainfo@jasa.or.jp>

2024年8月1日 13:15

JASA News 2024年度 **022号**をお届けいたします。

このメールはJASA会員の**代表者様・副代表者様・連絡ご担当者様・総務担当者様・技術担当者様、**ならびに受信ご希望者に送信しています。

»» 各記事について、ご関係者様への転送をお願いいたします。 ««

- 1. 「長期収入サポート制度(GLTD)」ご案内
- 2. 関東支部会議・セミナー開催
- 3. 「第10回ものづくり日本大賞」の募集開始について

- ★ 御社のイベント・製品情報をJASAから業界配信いたします。
- ☆ 採用・教育・総務・技術 ご担当者を「送信先に追加登録」してください。
- ◎ 会員向け専用サイト 会員限定サービス・会員情報配信・会員情報変更

1. 団体長期障害所得補償保険

「長期収入サポート制度(GLTD)」ご案内(協会本部)

当協会(JASA)では、会員企業における従業員様のご支援を目的に、病気やケガで従業員様が長期間働けなくなった場合に最長60歳まで収入を補償する「長期収入サポート制度(GLTD)」を2023年1月より導入しております。

当制度は、メンタルヘルスが原因で長期間働けなくなった場合もカバーしており、最長2年間補償致します。

また、従業員様の「自助努力」による制度となりますので、企業様が保険料をご負担いただく必要はございません。

是非、会員企業様における「福利厚生」制度の一助として、ご活用ください!

今年度の募集概要・流れ、および、募集に際してのご依頼について、以下ご連絡させていただきます。

2024/08/07 11:30

※引受会社:あいおいニッセイ同和損害保険(株)(幹事)・日本生命保険(相)

#### <募集要領>

募集期間:2024年9月2日(月)~2024年9月30日(月)

募集は年1回のみとなります。

募集方法:webによる募集

#### 募集の流れ:

①保険会社提供の募集案内メール (案) を貴社内で展開いただきます。

【ご参考】2024年度 GLTD募集時パンフレットをご参照ください。

- ⇒ \_\_https://www.jasa.or.jp/dl/hoken/GroupLongTermSupport2024.pdf
- ②加入を希望される従業員様は、webにて直接お申込みいただきます。 従業員様ご自身が入力された内容は保険会社に直接送信されますので 企業様での確認・送信等は不要です。

### <募集に際してのご連絡・ご依頼>

昨年度、"従業員様へ募集のご案内をいただいた企業様"、"従業員様へ募集のご案内をされていない企業様"に区分しておりますので、該当分をご覧ください。

~昨年度、従業員様へ募集のご案内をいただいた企業様~

8月下旬頃、上記①のメール(案)を保険会社からご担当者様宛にお送りさせていただきますので、上記の流れに沿って、今年度もご対応をいただきますようお願い致します。

~昨年度、従業員様へ募集のご案内をされていない企業様~

今年度、是非、従業員様へのご案内をいただけませんでしょうか。

< (新たにご案内いただける企業様) 保険会社宛連絡用フォーマット>

## 日本生命(引受保険会社)宛

(担当) 広域法人部 竹ノ内 (mail: takenouchi41202@nissay.co.jp)

2024年度、「長期収入サポート制度(GLTD)」を社内で案内しますので、以下連絡致します。

- ①会社名:
- ②ご担当者名(※):
- ③メールアドレス(※):
- (※) ご連絡いただいたご担当者様・メールアドレス宛、保険会社より募集案内メール(案)をお送りさせていただきます。

## 2. 関東支部会議・セミナー・交流会の開催(関東支部)

関東支部会議・セミナーを開催しますのでご案内いたします。

支部会員以外の方もご参加いただけます。

セミナー後、交流会も予定しています。

クルーズ船で会員同士の交流を深めませんか?

□開催日時 8月22日(木) 15:00~17:15 (交流会 18:00)	
□講 演 組込みエッジにおけるマシン知覚アプリケーションのためのマルチモーダル	LLM
□ 参加費 支部会議・セミナー 無料 / 懇親会 10,000円	
□ 詳細・申込み □ https://www.jasa.or.jp/lists/kanto_seminar_0822/	

### 3. 【周知依頼】

### 「第10回ものづくり日本大賞」の募集開始について(経済産業省)

「ものづくり日本大賞」は、我が国産業・文化の発展を支え、豊かな国民生活の形成に大きく貢献してきた「ものづくり」に携わる人材のうち、特に優秀な成果を成し得た個人若しくはグループ又は団体に対してその功績をたたえることにより、「ものづくり」に携わる者の誇りと意欲の向上を図り、「ものづくり」に係る技術及び技能の更なる発展と次世代への着実な継承に寄与することを目的として実施するものです。なお、本表彰事業では、過去、大企業に限らず、中小企業等に御所属の方からの応募も多数いただいており、表彰しています。

今般、「第10回ものづくり日本大賞」の被表彰者候補者の募集を令和6年8月1日から令和6年10月15日まで行います。

本表彰事業への御推薦が見込まれる技術をお持ちの方がいらっしゃいましたら、御案内や御推薦を検討くださいますようお願い申し上げます。

なお、本表彰事業の詳細については、経済産業省のホームページにて御案内しております。御不明な点等ございましたら、下記お問い合わせ先までお気軽に御連絡ください。

【経済産業省のホームページ】

「第10回ものづくり日本大賞」ポータルサイト

⇒ https://www.monodzukuri.meti.go.jp/

【お問合せ先】

ものづくり日本大賞事務局

E-mail:info@monodzukuri.meti.go.jp 電話:03-3473-7873

\_/\_/\_/ 発信元 \_/\_/\_/

一般社団法人 組込みシステム技術協会

本部事務局 jasainfo@jasa.or.jp